- 4 executor testamenti, ex ratione text. in. c. qui generaliter. §. vlti. de procura. in. 6. ibi statuitur, minorem habentem decem & septem annos, posse constitui procuratorem ad negotia. Regia. l. 19. tit. 5. par. 3. quae insigniter probat opinionem Pauli Castrensi. in. l. i. §. pupillus. ff. de adqui. posse. dicentis, minorē decem septem annis non posse, nec ad negotia procuratorem constitui: quāvis Franc. in. d. §. vi. dixerit, minorē etiam decem & septem annis, procuratorem posse legitime constitui extra iudicium. l. sed si quis. §. vlti. ff. de insti. & id communiter est receptum. secundum Alex. in. l. exigendi. C. de procurat. & Iaf. in. d. §. item adquirimus, nume. 36. Vnde fit, vt tex. in. d. §. vlti. dicens, maior decem & septem annis procurator ad negotia licite deputatur, ita sit intelligendus, vt non excludat minorē dolī capa cem. Verum huic opinioni Regia lex aduersatur manifeste, nec probatur in. d. l. sed et si quis. communis assertio: id etenim tantum ibi deciditur, Pupillū institutorem obligare eum, qui ipsum præposuit: quoniam sibi imputare debet qui eum præposuerit. Nec obstat Paulus Castrensis. d. §. Pupillus, quialo quitur in seruo impubere acquirente possessionem domino. Ex quibus mali ipse intelligere textum in dicto. c. qui generaliter, eo pacto, quo Regia

lex intellexit. At in hac specie, minorē vigintiquinq; annis, posse designari executorem, si maior sit decem et septem, sensit glo. ibi recepta communiter in dicto. c. 2. in princ. ist. titu. in. 6. Nec enim aliqui prohibitū est minorib; hoc executionis officium. Licet dubitet Speculator dicto. §. nunc vero. numero. 75. & contrarium potius probauerit Oldendorp. in dicto tracta, de execut. vlti. volu. cap. 4.

Colligitur præterea ex hoc canone, executores debere omnino diligenter sequi testatoris voluntatem: & id adeo verum est, vt executor nequaquam possit præuenire diem ab ipso testatore designatam ad executionem ultimae voluntatis. Bar. pertex. ibi iii. l. cum pater. §. a filia. ff. de lega. 2. Nam si restituenda sunt ex iussione defuncti centū post quatuor menses pauperibus, restitutio ante illud tēpus facta, præiudicium infert pauperibus post illū diem futuris. idē Angel. & Alex. in. l. stipulatio ista. §. si quis dolum. ff. de verbo. oblig. col. 2. Iaf. dicens hanc sententiam communem esse in. l. post mortem. C. de fideicō. idem fatetur Deti. in. l. cum tempus. ff. de reg. iur. ab ea tamē diuertens his rationibus. Prima, q̄ testator ita disponens potius salutē animae respexit, quā tempus executionis, quod forte adiecit, existimās ante illud nō posse absq; detrimēto rei familiaris hanc distributionem fieri. Item quod non magis futuros pauperes, quam praesentes dilexit, ant cōsiderauerit: siquidē & in præsentes pro animae salute censemur pia iſſhæc distributione. Et præterea, diem a testatore constitutū præueniri, conducibilis est ipsi animae testatoris, quam eandem diem expectari. Idem assertit Anchara. consil. 2. o. 2. Abba. consili. II. 1. dubio. volu. 2. quibus accedit decisio tex. in. l. yxorem. §. Scœnola. ff. deleg. 5. ubi post mortem rogatus restituere hæreditatem